
Wetstechnische informatie 

Gegevens van de regeling 
Overheidsorganisatie ļgemeente Heerhugowaard 
Officiële naam regeling Kwijtscheldingsbesluit 2014 
Citeertitel Tkwijtscheldingsbesluit 2014 
Besloten door gemeenteraad 
Deze versie is geldig tot (als de 
vervaldatum is vastgesteld) 

1 januari 2015 

Onderwerp 

Opmerkingen m.b.t. de regeling 
Geen. 

Grondslagen 
1. Gemeentewet, art. 225 
2. Invorderingswet 1990, artikel 26 
3. Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990| 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 
1. Geen. 

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 
Datum 
inwerking
treding 
18 februari 
2014 

Terug
werkende 
kracht 
1 januari 2014 

Betreft Ontstaansbron: 
datum ondertekening; 
bron bekendmaking .. 

Nieuwe regeling 18 februari 
Ĵ2014Stadsnieuws d.d. 
25 februari 2014, 
liaargang 12 

Inwerkingtreding: Voorstel 
datum ondertekening; gemeenteraad 
bron bekendmaking 
01 januari 2014" RB2014017 
Stadsnieuws d.d. 25 i 
februari 2014, jaargang 
12 



® Heerhugowaard 
Stad van kansen 

De raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 28 januari 2014; 
BW14-0050 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990 en de 
Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990; 

overwegende dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding 
van gemeentelijke belastingen; 

besluit: 

vast te stellen het: 

Besluit kwijtscheldingsregels 2014 

Artikel 1 Inkomensvrijstelling 
1. Op grond van de krachtens artikel 26 van de Invorderingswet 1990 bij ministeriële 

regeling gestelde regels, wordt bij de invordering, in afwijking van de Uitvoeringsregeling 
Invorderingswet 1990, het percentage van de kosten van bestaan vastgesteld op 100 
percent van de bijstandsnorm. 

Artikel 2 Verruimde kwijtschelding 
Met toepassing van het in artikel 1 bepaalde, wordt kwijtschelding verleend voor: 

a. de onroerende-zaakbelastingen; 
b. de rioolheffing; 
c. de afvalstoffenheffing 

Artikel 3 Uitgesloten van kwijtschelding 
Bij de invordering van de volgende belastingen wordt geen kwijtschelding verleend: 

a. de marktgelden; 
b. de leges. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van dit besluit is 1 januari 2014; 
3. Dit besluit wordt aangehaald als: 'Besluit kwijtscheldingsregels 2014'. 

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 februari 2014. 

De griffier, De voorzitter, 

I 


